accessori necessari al loro corretto funzionamento, nonché del centro di controllo ed alle prestazioni 
di  cui  all'oggetto  dell'appalto,  (in  seguito  indicati  globalmente  come  varchi)  il  collaudo  e  la 
manutenzione per 5 anni del sistema di controllo automatizzato degli accessi alla ZTL, ammonta a 
complessivi  € 122.950,00(centoventiduemilanovecentocinquanta),  di cui  €.3.000,00 per oneri 
della sicurezza specifici, al netto di oneri fiscali nella misura di legge così suddiviso:

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA  (IVA esclusa) DI CUI:

1) Importo soggetto a ribasso € 119.950,00 così suddiviso: